
МУНИЦИПА ТЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

$_._1?/.2022г. № ^ /

Об утверждении ЛНА, ООП НОО и ООП ООО 
по ФГОС-2021

В целях организации готовности МБОУ «Новосолкушинская СОШ» к 
введению ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказом 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, на основании решения 
педагогического совета школы № __о т__ .__.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие обновленные локально-нормативные акты 
школы:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о правилах приема обучающихся
2. Положение о режиме занятий
3. Положение об языке(ах) обучения
4. Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся
5. Положение об учебном проекте
6. Положение об основных образовательных программах
7. Положение о рабочих программах
8. Положение о фонде оценочных средств
9. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 

плану
10. Положение о формировании учебного плана по ФГОС
11. Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ
12. Порядок зачета результатов обучающихся в других 

образовательных организациях
13. Положение об организации обуч^чия детей с ОВЗ
14. Положение о системе оценивания обмчающихся и нормах 

оценок по учебным предметам учебного плана



2. Считать действующими локальные нормативные акты, действующие 
в школе по требованиям ФГОС-2009 и ФГОС-2010 до конца выпуска 
обучающихся по данным уровням.

3. Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования по ФГОС-2021.

4. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования по ФГОС-2021.

5. Учителям-предметникам в срок до 28 августа 2022 года разработать 
фонд оценочных средств по учебным предметам для оценки достижения 
обучающимися планируемых результатов по ФГОС-2021.

6. Заместителю директора по УВР Хазбулатову А.Ш. обеспечить 
публикацию сопроводительной документации по введению ФГОС-2021 и 
основных образовательных программ начального общего и основного общего 
образования на официальном сайте школы в течение 5 рабочих дней со дня 
издания данного приказа.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Р.Д.Улыбаева


